
 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

 

И н ф о р м а ц и о н н ы й 

 

Печатное средство массовой информации 

Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.  

Распространяется бесплатно. 

Зарегистрированы изменения в Устав Главным 

управлением Министерства юстиции Российской 

Федерации по Свердловской области 

«30» мая 2019 года 
 

Государственный регистрационный 

№ RU 665463862019002 

 
Решение Думы  

Сладковского сельского поселения от  26.04.2019 № 143 

«О внесении изменений и дополнений в Устав 

Сладковского сельского поселения» 

 

В связи с вступлением в силу Федеральных законов от 

29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного 

движения в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», от 31.12.2017 № 503-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах 

производства и потребления» и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации»,  Закона 

Свердловской области от 26.02.2018 № 21-ОЗ «О 

внесении изменений в статью 2 Закона Свердловской 

области «О закреплении вопросов местного значения за 

сельскими поселениями, расположенными на территории 

Свердловской области», а также принятием Федеральных 

законов от 03.08.2018 № 341-ФЗ «О внесении изменений 

в Земельный Кодекс Российской Федерации и  отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в части 

упрощения размещения линейных объектов», от 

03.08.2018 № 340-ФЗ “О внесении изменений в 

Градостроительный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской 

Федерации”  Закона Свердловской области от 17.10.2018 

№ 103-ОЗ «О внесении изменений в статью 2 Закона 

Свердловской области «О закреплении вопросов 

местного значения за сельскими поселениями, 

расположенными на территории Свердловской области», 

руководствуясь статьей 22 Устава Сладковского 

сельского поселения, Дума Сладковского сельского 

поселения  

РЕШИЛА: 
1. Внести в Устав Сладковского сельского поселения, 

утвержденный Решением Думы Сладковского сельского 

поселения от 22.12.2005 № 5 (с изменениями, 

внесенными Решениями Думы Сладковского сельского 

поселения от 21.10.2008 № 113, от 23.06.2009 № 159, от 

13.11.2009 № 9, от 02.02.2010 № 32, от 22.03.2010 № 52, 

от 27.05.2010 № 72, от 27.07.2010 № 87, от 25.11.2010 № 

114, от 29.10.2011 № 139,от 18.07.2011 № 155, от 

03.10.2011 № 170, от 31.01.2012 № 202, от 27.03.2012 № 

213, от 02.10.2012 № 237, от 25.12.2012 № 258, от 

27.03.2013 № 283, от 16.07.2013 № 306, от 16.07.2013 № 

307, от 24.12.2013 № 43, от 28.04.2014 № 73, от 27.02.2015 

№ 132, от 26.03.2015 № 143, от 30.04.2015 № 147, от 

30.07.2015 № 163-НПА, от 24.09.2015 № 167-НПА, от 

16.10.2015 № 169-НПА, от 29.06.2016 № 226-НПА, от 

27.10.2016 № 236-НПА, от27.01.2017 № 254-НПА, от 

30.03.2017 № 263-НПА,  от 29.06.2017 № 282-НПА, от 

07.09.2017 № 288-НПА, от 30.11.2017 № 23-НПА, 

от29.03.2018 № 59-НПА,от 28.06.2018 № 82-НПА, от 

30.08.2018 № 96-НПА), следующие изменения:  

1.1. Подпункт 5 пункта 1 статьи 6 изложить в 

следующей редакции: 

«5) дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них, включая 

создание и обеспечение функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществления муниципального 

контроля за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов 

поселения, организация дорожного движения, а также 

осуществление иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог и осуществления 

дорожной деятельности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации». 

1.2. Подпункт 18 пункта 1 статьи 6 изложить в 

следующей редакции: 

 «18) участие в организации деятельности по 

накоплению (в том числе раздельному накоплению) и 

транспортированию твердых коммунальных отходов». 

1.3. Подпункт 20 пункта 1 статьи 6 изложить в 

следующей редакции: 

«20) утверждение генеральных планов поселения, 

правил землепользования и застройки, утверждение 

подготовленной на основе генеральных планов поселения 

документации по планировке территории, выдача 

разрешений на строительство (за исключением случаев, 

предусмотренных Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, иными федеральными законами), 

разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 

осуществлении строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, расположенных на 

территории поселения, утверждение местных нормативов 

№ 6 (58) 
Июнь  2019 г. 

consultantplus://offline/ref=82D61DFEC758E0BE6F28DFBE09ED5A96837A7D84B1F4D57B47F49BC27CDA2343EC41ECED20F09D50E7AEA7C6E21DE53A5034D5D72Do5z1K


  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 6,  Июнь 2019 г. стр.2 

градостроительного проектирования поселений, 

резервирование земель и изъятие земельных участков в 

границах поселения для муниципальных нужд, 

осуществление в случаях, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об 

устранении выявленных в ходе таких осмотров 

нарушений, направление уведомления о соответствии 

указанных в уведомлении о планируемых строительстве 

или реконструкции объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома (далее - уведомление о 

планируемом строительстве) параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового 

дома установленным параметрам и допустимости 

размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке, 

уведомления о несоответствии указанных в уведомлении 

о планируемом строительстве параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового 

дома установленным параметрам и (или) недопустимости 

размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке, 

уведомления о соответствии или несоответствии 

построенных или реконструированных объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового 

дома требованиям законодательства о градостроительной 

деятельности при строительстве или реконструкции 

объектов индивидуального жилищного строительства или 

садовых домов на земельных участках, расположенных 

на территории поселения, принятие в соответствии с 

гражданским законодательством Российской Федерации 

решения о сносе самовольной постройки, решения о 

сносе самовольной постройки или ее приведении в 

соответствие с предельными параметрами разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, установленными правилами 

землепользования и застройки, документацией по 

планировке территории, или обязательными 

требованиями к параметрам объектов капитального 

строительства, установленными федеральными законами 

(далее также - приведение в соответствие с 

установленными требованиями), решения об изъятии 

земельного участка, не используемого по целевому 

назначению или используемого с нарушением 

законодательства Российской Федерации, осуществление 

сноса самовольной постройки или ее приведения в 

соответствие с установленными требованиями в случаях, 

предусмотренных Градостроительным кодексом 

Российской Федерации»; 

1.4. Подпункт 4 пункта 3 статьи 16 признать 

утратившим силу. 

1.5.  Пункт 1 статьи 29 дополнить подпунктами 

7.2, 7.3, 7.4, изложив их в следующей редакции: 

 «7.2) осуществление в случаях, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об 

устранении выявленных в ходе таких осмотров 

нарушений; 

7.3) направление уведомления о соответствии 

указанных в уведомлении о планируемом строительстве 

параметров объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома установленным 

параметрам и допустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового 

дома на земельном участке, уведомления о 

несоответствии указанных в уведомлении о планируемом 

строительстве параметров объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома 

установленным параметрам и (или) недопустимости 

размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке, 

уведомления о соответствии или несоответствии 

построенных или реконструированных объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового 

дома требованиям законодательства о градостроительной 

деятельности при строительстве или реконструкции 

объектов индивидуального жилищного строительства или 

садовых домов на земельных участках, расположенных 

на территории поселения; 

7.4) принятие в соответствии с гражданским 

законодательством Российской Федерации решения о 

сносе самовольной постройки, решения о сносе 

самовольной постройки или ее приведении в 

соответствие с установленными требованиями, решения 

об изъятии земельного участка, не используемого по 

целевому назначению или используемого с нарушением 

законодательства Российской Федерации, осуществление 

сноса самовольной постройки или ее приведения в 

соответствие с установленными требованиями в случаях, 

предусмотренных Градостроительным кодексом 

Российской Федерации». 

1.6. Подпункт 14 пункта 1 статьи 29 изложить в 

следующей редакции: 

 «14) дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них, включая 

создание и обеспечение функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществления муниципального 

контроля за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов 

поселения, организация дорожного движения, а также 

осуществление иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог и осуществления 

дорожной деятельности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации». 

1.7. Подпункт 41 пункта 1 статьи 29 изложить в 

следующей редакции: 

 «41) участие в организации деятельности по 

накоплению (в том числе раздельному накоплению) и 

транспортированию твердых коммунальных отходов». 

2. Направить настоящее Решение на государственную 

регистрацию в Главное управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Свердловской 

области для государственной регистрации изменений в 

Устав Сладковского сельского поселения. 

consultantplus://offline/ref=82D61DFEC758E0BE6F28DFBE09ED5A96837A7D84B1F4D57B47F49BC27CDA2343FE41B4E321F18804B7F4F0CBE2o1z3K
consultantplus://offline/ref=82D61DFEC758E0BE6F28DFBE09ED5A96837A7D84B1F4D57B47F49BC27CDA2343EC41ECEC25F19F0FE2BBB69EEE1BFC24512BC9D52C59oBz4K
consultantplus://offline/ref=82D61DFEC758E0BE6F28DFBE09ED5A96837A7D84B1F4D57B47F49BC27CDA2343EC41ECEC25F19F0FE2BBB69EEE1BFC24512BC9D52C59oBz4K
consultantplus://offline/ref=82D61DFEC758E0BE6F28DFBE09ED5A96837A7C8CB2F7D57B47F49BC27CDA2343EC41ECEF21F69500BDBEA38FB617FA3D4F2AD6C92E58BCo1zCK
consultantplus://offline/ref=82D61DFEC758E0BE6F28DFBE09ED5A96837A7D84B1F4D57B47F49BC27CDA2343EC41ECEF20F69202B2E1A69AA74FF63B5634D7D6325ABD14oEz3K
consultantplus://offline/ref=82D61DFEC758E0BE6F28DFBE09ED5A96837A7D84B1F4D57B47F49BC27CDA2343EC41ECEF26F3910FE2BBB69EEE1BFC24512BC9D52C59oBz4K
consultantplus://offline/ref=82D61DFEC758E0BE6F28DFBE09ED5A96837A7D84B1F4D57B47F49BC27CDA2343EC41ECEC27FE970FE2BBB69EEE1BFC24512BC9D52C59oBz4K


  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 6,  Июнь 2019 г. стр.3 

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и обнародовать путем размещения на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения  

после его государственной регистрации. 

4. Настоящее Решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить 

на комиссию по безопасности и местному 

самоуправлению. 
 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения         В.А. Потапова 

 

Решение Думы  

Сладковского сельского поселения  

от 30.05.2019 г. № 120-4 -НПА «О внесении изменений 

в решение Думы Сладковского сельского поселения от 

27.12.2018 г № 120-НПА «О бюджете Сладковского 

сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 

и 2021 годов» 

 

В соответствии со ст. 158 Бюджетного Кодекса 

Российской Федерации, Порядком формирования и 

использования бюджетных ассигнований дорожного 

фонда Сладковского сельского поселения, утвержденным 

решением Думы от 24.05.2013 №297, Дума Сладковского 

сельского поселения 

РЕШИЛА: 
1. Внести в решение думы Сладковского сельского 

поселения от 27.12.2018  

№ 120-НПА «О бюджете Сладковского сельского 

поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 

годов» следующие изменения: 

1) в статье 2 после слов «на 2019 год в сумме» число 

«40 812,90» заменить числом   «40 937,42»; 

2) в статье 3 после слов «на 2019 год в сумме» число 

«0,00» заменить числом «124,52»; 

3) в статье 11 после слов «на 2019 год в сумме» число 

«3 726,0» заменить числом «3 850,52». 

2. Внести соответствующие изменения в приложения 

5, 7, 11 к решению Думы Сладковского сельского 

поселения от 27.12.2018 № 120-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов», изложив их в новой 

редакции (прилагаются). 

3. Решение вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник». 

4. Контроль над исполнением данного Решения 

возложить на постоянную комиссию по экономической 

политике и муниципальной собственности (председатель 

Назаров А.А.) 

 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения         В.А. Потапова 

Глава 

Сладковского сельского поселения:       Л.П. Фефелова 

 

Пояснительная записка к Решению Думы 

Сладковского сельского поселения от 30 мая 2019 г. № 

120-4-НПА  «О внесении изменений в решение Думы 

Сладковского сельского поселения от 27.12.2018 г. № 

120-НПА «О бюджете Сладковского сельского 

поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 

годов» (с изменениями от 28.02.2019г. № 120-1-НПА, 

от 26.03.2019г. № 120-2-НПА, от 26.04.2019г. № 120-3-

НПА) 

 

В соответствии со ст. 158 Бюджетного Кодекса 

Российской Федерации, Порядком формирования и 

использования бюджетных ассигнований дорожного 

фонда Сладковского сельского поселения, утвержденным 

решением Думы от 24.05.2013 №297, предлагается внести 

следующие изменения:  

1. Увеличить расходную часть бюджета 

администрации Сладковского сельского поселения за 

счет остатка бюджетных ассигнований дорожного фонда 

по состоянию на 01.01.2019  в сумме 124 518 рублей 08 

копеек, в том числе по кодам бюджетной классификации: 

- раздел 0400 «Национальная экономика», подраздел 

0409 «Дорожное хозяйство», целевая статья 2030324120 

«Текущий и капитальный ремонт автомобильных дорог 

общего пользования», вид расходов 240 «Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд» в сумме 124 518 рублей 08 

копеек. 

 
Глава 

Сладковского сельского поселения    Л.П. Фефелова 

 

Решение Думы 

Сладковского сельского поселения 

от 30.05.2019 г. № 150 «О ежегодном отчете Главы 

Сладковского сельского поселения о своей деятельности, 

деятельности администрации и иных, подведомственных 

Главе Сладковского сельского поселения органов 

местного самоуправления, в том числе о решении 

вопросов, поставленных Думой Сладковского сельского 

поселения» 

 

В соответствии с пунктом 5.1 статьи 36 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 13.1 статьи 26 Устава 

Сладковского сельского поселения, «Положением о 

порядке подготовки и рассмотрения Думой Сладковского 

сельского поселения ежегодного отчета Главы 

Сладковского сельского поселения о его деятельности, 

деятельности администрации и иных, подведомственных 

Главе Сладковского сельского поселения органов 

местного самоуправления, в том числе о решении 

вопросов, поставленных Думой Сладковского сельского 

поселения», утвержденным решением Думы от 

29.03.2011 № 141, заслушав отчет Главы Сладковского 

сельского поселения Л.П. Фефеловой, Дума 

Сладковского сельского поселения отмечает: 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 6,  Июнь 2019 г. стр.4 

За отчетный период 2018 года в бюджет Сладковского 

сельского поселения поступило 44 196,9 тыс.руб. (план 

выполнен на 98,1%), в том числе налоговых и 

неналоговых доходов в сумме 3 432,2 тыс.руб., 

выполнение составило 104,1%. 

Администрацией поселения предоставляется 37 видов 

муниципальных услуг. По итогам 2018 года 

специалистами администрации оказано населению 6237 

муниципальных услуг.  

0,В сфере градостроительной деятельности и 

земельных отношений в 2018 году введено жилья 72 кв.м, 

выдано 43 разрешения на строительство. Завершены 

работы по установлению границ населенного пункта 

с.Сладковское, проведены кадастровые работы по 

образованию двух земельных участков под размещение 

модульных ФАП в д.Макуй и в д.Андронова. Передано в 

собственность крестьянско-фермерским хозяйствам по 

договорам купли-продажи три земельных участка из 

земель сельхозназначения общей площадью 382 га. 

На территории поселения осуществляют деятельность 

17 предприятий торговли, во всех населенных пунктах 

имеется торговое обслуживание. 

В рамках исполнения полномочий по жилищно-

коммунальному хозяйству, в поселении проведены 

мероприятия: 

- капитальный ремонт муниципального жилфонда (д.6 

по ул.Октябрьская в с.Сладковское); 

- ремонт распределительного колодца на тепловой 

сети в с.Сладковское, 

-проводится ежеквартальное сервисное обслуживание 

установки “Акварос”, приобретены 10 мембранных 

фильтрующих элементов; 

-исполнены обязательства по муниципальной 

гарантии за уголь. Расходы по разделу жилищно-

коммунальное хозяйство составили 1225,7 тыс.руб. 

В 2018 году на денежные средства, выделенные на 

благоустройство, в поселении были проведены 

следующие мероприятия: 

- приобретены автогрейдер и мотокоса; 

- проведены субботники по уборке территорий 

организаций и мест общественного пользования; 

- построен общественный колодец в с.Куминовское; 

- постоянно проводилась работа по ликвидации 

несанкционированных свалок и уборке мусора по 

населенным пунктам, окашивание территорий и мест 

общего пользования; 

- спилено два дерева (с.Пушкарево), создающие угрозу 

для граждан; 

-производились работы по ремонту и содержанию 

детских площадок; 

В поселении проведен конкурс на “Лучшую усадьбу-

2018”. Село Сладковское участвовало в районном, а затем 

в областном конкурсах на “Лучшую сельскую усадьбу, 

село, деревню”, по итогам последнего ему присуждено 1 

место. В преддверии новогодних праздников проведен 

конкурс на “Лучшее новогоднее село-2018”, в котором 

участвовало 18 усадеб, 10 организаций, 2 МКД. Всего 

расходы на благоустройство составили 5836,7 тыс.руб. ( в 

том числе, на приобретение основных средств и уличное 

освещение 4947,4 тыс.руб.). 

 В соответствии с планом мероприятий, расходы на 

дорожную деятельность в 2018 году составили 4210,7 

тыс.руб. и были направлены на выполнение следующих 

мероприятий: 

- содержание автодорог местного значения - 988,8 

тыс.руб. (чистка дорог от снега, окашивание обочин, 

нанесение дорожной разметки, прокладка 

водопропускных труб, приобретение и установка 

дорожных знаков); 

- ремонт автодорог местного значения - 3215,0 

тыс.руб. (асфальтовое покрытие дороги ул.Ленина в 

с.Сладковское, ремонт грунтовых дорог в д.Андронова, в 

с.Куминовское, в с.Сладковское. В течении всего периода 

проводилось грейдирование дорог во всех населенных 

пунктах поселения. 

В целях организации транспортного обслуживания 

населения в период половодья 2018 года была 

организована работа паромной и лодочной переправ 

через реку Тура в с.Куминовское и д.Макуй, 

израсходовано 1045,9 тыс.руб., в т.ч. на приобретение 

моторной лодки в комплектации с дополнительным 

оборудованием. 

В целях обеспечения первичных мер пожарной 

безопасности в 2018 году обустроен пожарный водоем и 

подъезд к нему в д.Томилова, в течение зимнего периода 

проводилось содержание прорубей и искусственных 

водоемов. На эти и другие мероприятия по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности из бюджета 

поселения потрачено 445,8 тыс.руб. 

Полномочия по организации досуга и библиотечного 

обслуживания населения  исполняет МБУК “Сладковский 

КДЦ”, в состав которого входят 7 ДК и 5 библиотек. 

Общая сумма финансирования учреждения 21351,1 

тыс.руб., штатная численность 24 чел., средняя зарплата 

33874 руб. За 2018 год проведено 2085 культурно-

массовых мероприятий, из них мероприятий для детей 

870, для молодежи 875, дискотек 655. Доход от платных 

услуг составил 253 тыс.руб. В учреждениях культуры 

работает 60 культурно-досуговых формирований. 

Компьютеризировано и подключено к сети Интернет 5 

библиотек. В 2018 году успешно проведен капремонт 

Макуевского ДК, и приобретено для него оборудование. 

Завершено специальное освещение зрительного зала ДК в 

с.Сладковское, ремонт отопления Куминовского ДК, 

реконструкция системы отопления Пушкаревского ДК 

(установлен электрокотел), завершен ремонт туалетной 

комнаты Сладковского ДК. 

На территории поселения активно ведется работа по 

развитию физкультуры и спорта, расходы на эту 

деятельность составили 151,0 тыс.руб. (проведены: 

лыжная гонка, посвященная памяти И.А.Кайгородова, 

лыжня России, хоккей с шайбой, посвященный Дню 

защитника Отечества, и др. Спортсмены поселения, в т.ч. 

команда администрации принимали активное участие в 

районных мероприятиях. 

В 2018 году летним оздоровительным отдыхом 

охвачено более 100 детей и подростков, 20 детей были 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 6,  Июнь 2019 г. стр.5 

привлечены к работе в трудовом отряде, созданном при 

администрации поселения. 

На основании вышеизложенного, Дума Сладковского 

сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Признать работу Главы Сладковского сельского 

поселения, администрации Сладковского сельского 

поселения удовлетворительной. 

2. Настоящее решение опубликовать в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения “Информационный 

вестник” и разместить на официальном сайте 

Сладковского сельского поселения  в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения          В.А. Потапова 

Глава 

Сладковского сельского поселения:       Л.П. Фефелова 

 

Решение Думы 

Сладковского сельского поселения от 30.05.2019 г. № 

151 «Об отчете «Об исполнении бюджета  

Сладковского сельского поселения за отчетный 

финансовый 2018 год» 

 

В соответствии со статьей 49 «Положения о 

бюджетном процессе в Сладковском сельском 

поселении», утвержденного решением Думы от 

31.10.2013 года  № 28, с учетом проведенных публичных 

слушаний по исполнению бюджета Сладковского 

сельского поселения за 2018 год (протокол от 00.05.2019), 

заслушав доклад Главы Сладковского сельского 

поселения ЛП. Фефеловой, Дума Сладковского сельского 

поселения  

РЕШИЛА: 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета 

Сладковского сельского поселения за отчетный 

финансовый 2018 год, в том числе: 

по доходам в сумме 44 196,9 тыс. руб.; 

по расходам в сумме 43 476,6 тыс. руб.; 

размер профицита местного бюджета 720,3 тыс. руб.; 

объем межбюджетных трансфертов: полученных из 

других уровней бюджета в сумме: 40 764,6 тыс. руб.; 

2. Утвердить ниже перечисленные показатели по 

исполнению бюджета Сладковского сельского поселения 

(далее по тексту местный бюджет) за отчетный 

финансовый  2018 год; 

1) Доходы местного бюджета по кодам классификации 

доходов (Приложение №  1); 

2) Расходы местного бюджета по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов 

(Приложение № 2); 

3) Расходы местного бюджета по ведомственной 

структуре, разделам, подразделам и видам расходов 

(Приложение № 3); 

4) Свод источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета (Приложение 4); 

5) Обязательства согласно Программы 

муниципальных гарантий (Приложение 5); 

6) Размер и структура муниципального долга на 

01.01.2018 г. (Приложение 6); 

3. Решение опубликовать в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте 

Муниципального образования Сладковского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет: www.сладковское.рф. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения 

возложить на постоянную комиссию по экономической 

политике и муниципальной собственности (председатель 

А.А. Назаров). 
 

С приложениями к Решению Думы от 30.05.2019 г. № 151 

«Об отчете «Об исполнении бюджета  Сладковского 

сельского поселения за отчетный финансовый 2018 год» 

можно ознакомиться на официальном сайте сладковское.рф 

 

Пояснительная записка 

к отчёту об исполнении бюджета Сладковского 

сельского поселения за 2018 года. 

 

Бюджет Сладковского сельского поселения утверждён 

решением Думы Сладковского сельского поселения № 37-

НПА от 28 декабря 2017 года «О бюджете Сладковского 

сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 

2020 годов» по доходам в сумме 42 370 тыс. рублей, по 

расходам – 42 370 тыс. рублей, размер дефицита не 

предусмотрен. 

В течение 2018 года вносились изменения в бюджет 

Сладковского сельского поселения, в результате уточненные 

назначения по доходам составили 45 065,7 тыс. рублей и по 

расходам – 45 065,6 тыс. рублей. 

За 2018 год в бюджет Сладковского сельского поселения 

поступило 44 196,9 тыс. рублей (план выполнен на 98,1 %), в 

том числе налоговых и неналоговых доходов  в сумме 3 

432,2 тыс. рублей при плане 3 297,9 тыс. рублей. 

Выполнение плана составило 104,1 %. 

Налог на доходы физических лиц в отчетном периоде в 

бюджет поселения поступил в сумме 171,2 тыс. рублей, что 

составило 98,4 % годового назначения. Несвоевременная 

уплата налога МУП ««Сладковское ЖКХ».  

Акцизы на нефтепродукты поступили в сумме 1 807,5 

тыс. рублей, что составило 107,4 % годового назначения. 

Рост объемов реализации дизельного топлива и 

автомобильного бензина. 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, применяющих 

упрощенную систему налогообложения, поступил по итогам 

работы  организаций в 2017 году и авансовые платежи 

текущего года в сумме 51,6 тыс. рублей, что составило 95,6 

% годового назначения.  

Единый сельскохозяйственный налог поступил в полном 

объеме в сумме 1 тыс. рублей, по итогам работы фермерских 

хозяйств поселения в 2017 году.  

Налог на имущество физических лиц в отчетном периоде 

поступил в сумме 254,4 тыс. рублей, что составило 114,6 % 

годового назначения. Была погашена задолженность 

прошлых лет физическими лицами. 

http://www.сладковское.рф/


  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 6,  Июнь 2019 г. стр.6 

Земельный налог в бюджет поселения поступил в сумме 

957 тыс. рублей. План выполнен на 98,2 %. 

Несвоевременная уплата налога населением. 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

казне поселения в отчетном периоде поступили в полном 

объеме в сумме 60,6 тыс. рублей. 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципального унитарного предприятия «Стройсервис», в 

результате его ликвидации поступили в сумме 13,9 тыс. 

рублей. 

Доходы от продажи земельных участков поступили в 

полном объеме в сумме 115 тыс. рублей, крестьянско-

фермерскими хозяйствами поселения выкуплены земли 

сельхозназначения. 

Безвозмездных поступлений за 2018 год в бюджет 

Сладковского сельского поселения было предоставлено 40 

764,6 тыс. рублей при плане 41 767,8 тыс. рублей, в том 

числе дотаций на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности – 34 367 тыс. рублей, субвенций – 234 тыс. 

рублей, прочих межбюджетных трансфертов 6 163,6 тыс. 

рублей. 

Бюджетные назначения по расходам на 2018 год 

утверждены в сумме 42 370,0 тыс. рублей. За 2018 год были 

внесены изменения, в результате уточненные бюджетные 

назначения по расходам составили 45 065,6 тыс. рублей. 

Расходная часть бюджета за 2018 год  исполнена на 96,47 

% или в сумме 43 476,6 тыс. рублей. По сравнению с 

аналогичным периодом 2017 годом расходная часть 

бюджета увеличилась на 25,82 % или на 8 922,0 тыс. рублей. 

 

 

Наименование 

показателя 

Раз

д. 

Уточненн

ая 

роспись/п

лан 

Касс

. 

расх

од 

Остаток 

росписи/п

лана 

Исполнен

ие 

росписи/п

лана 

      

ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

0
1

0
0
 

8
6

6
7

 8
3

,0
6
 

8
6

6
6

3
1

8
,0

6
 

8
6

5
,0

0
 

99,99% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

0
2

0
0
 

2
2

6
3

0
0

,0
0
 

2
2

4
3

0
0

,0
0
 

2
0

0
0

,0
0
 

99,12% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛ

ЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0
3

0
0
 

3
2

2
7

5
5

,5
0
 

3
2

2
7

5
5

,5
0
 

0
,0

0
 

100,00% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0
4

0
0
 

5
5

8
2

5
4

3
,7

6
 

5
5

8
2

4
8

3
,7

6
 

6
0

,0
0
 

100,00% 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0
5

0
0
 

8
5

4
4

6
8

3
,5

1
 

7
0

6
2

0
5

6
,1

7
 

1
4

8
2

6
2

7
,3

4
 82,65% 

ОХРАНА 

ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

0
6

0
0
 

1
0

0
0

0
0

,0
0
 

1
0

0
0

0
0

,0
0
 

0
,0

0
 

100,00% 

ОБРАЗОВАНИЕ 

0
7

0
0
 

6
0

0
0

,0
0
 

6
 0

0
0

,0
0
 

0
,0

0
 

100,00% 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0
8

0
0
 

2
1

3
5

1
1

5
0

,0
0

 

2
1

3
4

7
6

0
0

,0
0

 

3
5

5
0

,0
0
 

99,98% 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

1
0

0
0
 

7
0

0
0

,0
0
 

7
0

0
0

,0
0
 

0
,0

0
 

100,00% 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 

1
1

0
0
 

2
5

1
0

5
5

,1
5
 

1
5

1
0

5
5

,1
5
 

1
0

0
0

0
0

,0
0
 60,17% 

СРЕДСТВА 

МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

1
2

0
0
 

6
 9

8
8

,0
2
 

6
 9

8
8

,0
2
 

0
,0

0
 

100,00% 

ВСЕГО РАСХОДОВ:  

4
5

0
6

5
6

5
9

,0
0
 

4
3

4
7

6
5

5
6

,6
6
 

1
5

8
9

1
0

2
,3

4
 

96,47% 

 

Всего в доходы бюджета за 2018 год поступило 44 196,9 

тыс. рублей, что составило 98,1 % от годовых назначений. 

Расходы бюджета исполнены в объеме 43 476,6 тыс. рублей 

или 96,47 % от годовых назначений. По итогам исполнения 

местного бюджета за 2018 год сложился профицит в сумме 

720,3 тыс. рублей. 

Не израсходованы денежные средства в сумме 1 589,1 

тыс. рублей: 

- по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

расходы выполнены в сумме 7 062,1 тыс. рублей при плане 8 

544,7 тыс. рублей или 82,65 % к годовому назначению. Не 

израсходованы денежные средства в сумме 1 482,6 тыс. 

рублей, из-за несвоевременности предоставления 

документов для расчетов к оплате; 

- по разделу 1100 «Физическая культура и спорт» 

расходы выполнены в сумме 151,1 тыс. рублей при плане 

251,1 тыс. рублей или 60,17 % к годовому назначению. Не 

израсходованы денежные средства в сумме 100,0 тыс. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 6,  Июнь 2019 г. стр.7 

рублей, т.к. оплата  произведена согласно акта выполненных 

работ. 

 

Глава 

Сладковского сельского поселения:        Л.П. Фефелова 

Ведущий специалист 

по бух.учету и отчетности:                        Г.А. Потапова 

 

Решение Думы  

Сладковского сельского поселения  

от 30.05.2019 г. № 152  «О принятии администрацией 

Сладковского сельского поселения осуществления части 

полномочий администрации Слободо-Туринского 

муниципального района для решения вопроса местного 

значения в 2019 году» 

 

Руководствуясь пунктом 14  части 1 статьи 15, абзацем 1 

части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 142.4 

Бюджетного кодекса Российской Федерации,  рассмотрев 

решение Думы Слободо-Туринского муниципального 

района от 24.04.2019 № 406-НПА «О передаче 

администрации Ницинского сельского поселения, 

администрации Сладковского сельского поселения, 

администрации Слободо-Туринского сельского поселения, 

администрации Усть-Ницинского сельского поселения 

осуществления части полномочий администрации Слободо-

Туринского муниципального района   по решению вопроса 

местного значения в 2019 году», Дума Сладковского 

сельского поселения  

РЕШИЛА: 

1. Принять администрацией Сладковского  сельского 

поселения  осуществление части полномочий 

администрации Слободо-Туринского муниципального 

района для решения вопроса местного значения в 2019 году 

«участие в организации деятельности по накоплению (в том 

числе раздельному накоплению), сбору, 

транспортированию, обработке, утилизации, 

обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных 

отходов на территории муниципального района», а именно: 

“участие в организации деятельности по накоплению, в 

том числе по содержанию мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов на территории 

Сладковского сельского поселения”.  

2. Внести изменение в решение Думы Сладковского 

сельского поселения от 27.12.2018г № 120-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2019 год и плановый 

период 2020 и 2021 годы» (с изменениями от 28.02.2019г. № 

120-1-НПА, от 26.03.2019г. № 120-2-НПА, от 26.04.2019 № 

120-3-НПА), в целях финансового обеспечения расходных 

обязательств администрации Сладковского сельского 

поселения в 2019 году, возникающих при выполнении 

указанной части полномочий, в сумме 100,0 тыс. рублей из 

бюджета Слободо-Туринского муниципального района в 

бюджет Сладковского сельского поселения за счет 

межбюджетных трансфертов. 

3. Администрации Сладковского сельского поселения 

заключить соответствующее соглашение с администрацией 

Слободо - Туринского муниципального района. 

4. По истечении срока соглашения Главе Сладковского 

сельского поселения Л.П. Фефеловой  предоставить отчет о 

реализации осуществления части полномочий. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его 

подписания.  

6. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник” и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в  информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (сладковское.рф). 

7. Контроль за исполнением данного решения возложить 

на комиссию по  экономической политике и муниципальной 

собственности (Назаров А.А.). 

 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения         В.А. Потапова 

Глава 

Сладковского сельского поселения:        Л.П. Фефелова 

 

Постановление  

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 17.05.2019 г. № 62 «Об утверждении плана 

мероприятий  по устранению недостатков, выявленных 

в ходе независимой оценки качества условий оказания 

услуг муниципальным бюджетным учреждением 

культуры «Сладковский культурно-досуговый центр» 

Сладковского сельского поселения  в 2018 году» 

 

В соответствии с протоколом заседания Общественного 

совета по независимой оценке качества при Министерстве 

культуры Свердловской области от 19.03.2019  

Администрация Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план мероприятий  по устранению 

недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий оказания услуг муниципальным 

бюджетным учреждением культуры «Сладковский 

культурно-досуговый центр» Сладковского сельского 

поселения согласно приложению. 

2. Опубликовать данное постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник», а также на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава 

Сладковского сельского поселения       Л.П. Фефелова 

 
С приложениями к постановлению администрации 

Сладковского сельского поселения  от 17.05.2019 г. № 62 

«Об утверждении плана мероприятий  по устранению 

недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий оказания услуг муниципальным бюджетным 

учреждением культуры «Сладковский культурно-досуговый 

центр» Сладковского сельского поселения  в 2018 году»  можно 

ознакомиться на официальном сайте сладковское.рф 

 

 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 6,  Июнь 2019 г. стр.8 

Постановление  

Администрации Сладковского сельского поселения от 

18.05.2019 г. № 64 «О внесении изменений в 

постановление администрации Сладковского сельского 

поселения от 09.06.2018 г. № 136 «О проведении в 

Сладковском сельском поселении конкурса «Лучший 

населенный пункт, улица, частная усадьба, территория 

учреждения, многоквартирного дома, личное подсобное 

хозяйство» в 2018-2019 году»» 
 

 

В соответствии с изменением кадрового состава 

администрации Сладковского сельского поселения,  

1. Внести изменения в состав комиссии по проведению и 

подведению итогов конкурса «Лучший населенный пункт, 

улица, частная усадьба, территория учреждения, 

многоквартирного дома, личное подсобное хозяйство» в 

2018-2019 году» согласно приложению; 

2. Опубликовать настоящее Распоряжение в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник», также на официальном сайте в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения  настоящего Постановления 

возложить на заместителя администрации Сладковского 

сельского поселения 

А.Н. Незаконорожденных. 

 

Глава 

Сладковского сельского поселения:        Л.П. Фефелова   

 

СОСТАВ 

комиссии по проведению и подведению итогов 

конкурса «Лучший населенный пункт, улица, частная 

усадьба, территория учреждения, многоквартирного 

дома, личное подсобное хозяйство» в 2018-2019 году» 

 

А.Н. Незаконнорожденных - Заместитель Главы 

администрации Сладковского сельского поселения, 

председатель комиссии; 

Е.Г. Комлева - старший инспектор по работе с 

населением администрации Сладковского сельского 

поселения, секретарь комиссии; 

Члены комиссии: 

В.А. Потапов - директор муниципального унитарного 

предприятия «Сладковское жилищно – коммунальное 

хозяйство»; 

М.А. Мельникова - специалист 1 категории 

администрации Сладковского сельского поселения; 

В.Н. Томилова - специалист 1 категории администрации 

Сладковского сельского поселения; 

С.В. Елисеева - специалист 1 категории администрации 

Сладковского сельского поселения; 

Н.А. Ахметханова  - председатель первичной ячейки 

Сладковского сельского поселения Совета общественной 

организации «Союз сельских женщин» 

 

Постановление 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 31.05.2019 г. № 69 «О внесении изменений в 

муниципальную программу «Социально-экономическое 

развитие Сладковского сельского поселения на 2019 - 

2024 годы» 

 

Руководствуясь Постановлением администрации 

Сладковского сельского поселения от 27.07.2018г. № 171 

«Об утверждении порядка формирования и реализации 

муниципальных программ Сладковского сельского 

поселения», Администрация Сладковского сельского 

поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу Сладковского 

сельского поселения «Социально-экономическое развитие 

Сладковского сельского поселения на 2019 - 2024 годы», 

утвержденную постановлением администрации 

Сладковского сельского поселения от 28.12.2018 года №243 

«Об утверждении муниципальной программы «Социально-

экономическое развитие Сладковского сельского поселения 

на 2019 - 2024 годы» следующие изменения: 

1.1. в паспорте программы «Экономическое развитие и 

повышение эффективности бюджетных расходов 

Сладковского сельского поселения» на 2014-2020 годы 

строку «Объемы финансирования муниципальной 

программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в 

следующей редакции: 

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы по годам 

реализации, тыс. 

рублей  

Финансовое обеспечение 

Программы предусмотрено из 

следующих источников: 

- Местный бюджет;  

- Областной бюджет; 

- Федеральный бюджет. 

Общий объем финансирования 

190 442,3 тыс. рублей,  

в том числе: 

2019 год – 37 935,8 тыс. рублей, 

2020 год – 30 913,7 тыс. рублей, 

2021 год – 30 398,2 тыс. рублей, 

2022 год – 30 398,2 тыс. рублей, 

2023 год – 30 398,2 тыс. рублей, 

2024 год – 30 398,2 тыс. рублей,  

из них: 

федеральный бюджет - 1 513,3 

тыс. рублей, 

в том числе: 

2019 год – 246,3 тыс. рублей, 

2020 год – 246,6 тыс. рублей, 

2021 год – 255,1 тыс. рублей, 

2022 год – 255,1 тыс. рублей, 

2023 год – 255,1 тыс. рублей, 

2024 год – 255,1 тыс. рублей; 

областной бюджет – 1 678,5 тыс. 

рублей, 

в том числе: 

2019 год – 1 678,0 тыс. рублей, 

2020 год – 0,1 тыс. рублей, 

2021 год – 0,1 тыс. рублей, 

2022 год – 0,1 тыс. рублей, 

2023 год – 0,1 тыс. рублей, 

2024 год – 0,1 тыс. рублей; 

местный бюджет – 187 250,5 тыс. 

рублей, 

в том числе: 

2019 год – 36 011,5 тыс. рублей, 

2020 год – 30 667,0 тыс. рублей, 

2021 год – 30 143,0 тыс. рублей, 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 6,  Июнь 2019 г. стр.9 

2022 год – 30 143,0 тыс. рублей, 

2023 год – 30 143,0 тыс. рублей, 

2024 год – 30 143,0 тыс. рублей. 

1.2. Приложение №2 «План мероприятий по выполнению 

муниципальной программы «Социально-экономическое 

развитие Сладковского сельского поселения на 2019 - 2024 

годы» изложить в следующей редакции. 

2. Настоящее Постановление разместить в сети Интернет 

на официальном сайте Сладковского сельского поселения, 

сладковское.рф. 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава администрации 

Сладковского сельского поселения        Л.П. Фефелова 

 

 
С приложениями к постановлению администрации 

Сладковского сельского поселения от 31.05.2019 г. № 69 

«Об утверждении плана мероприятий  по устранению 

недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества 

условий оказания услуг муниципальным бюджетным учреждением 

культуры «Сладковский культурно-досуговый центр» 

Сладковского сельского поселения  в 2018 году»  можно 

ознакомиться на официальном сайте сладковское.рф 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УСЛУГИ  

связи, предоставляемые с использованием 

таксофонов универсального обслуживания 
 

 

В рамках повышения доступности универсальных услуг 

связи с 01.06.2019 года ПАО «Ростелеком» отменило плату 

за междугородные телефонные звонки с таксофонов 

универсальной услуги связи. Таким образом, с таксофонов 

можно будет бесплатно позвонить на любые номера 

фиксированной телефонной связи в Российской Федерации. 

 

1) Бесплатные звонки на номера экстренных служб: 

112 – единый номер вызова экстренных оперативных 

служб; 

01 (101) – МЧС (служба пожарной охраны, служба 

реагирования в чрезвычайных ситуациях); 

02 (102) – служба полиции; 

03 (103) – служба скорой медицинской помощи;  

04 (104) – аварийная служба газовой сети. 

2) Бесплатные звонки на стационарный телефон (номера 

фиксированной телефонной сети):  

для местных вызовов (номер телефона);  

для внутризоновых вызовов (8 – код зоны нумерации – 

номер телефона); 

для междугородних вызовов (8 – код оператора – код 

зоны нумерации – номер телефона) 

3) Платные звонки на стационарный телефон для 

международных вызовов 

4) Платные звонки на мобильный телефон. 

 

 

ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ Свердловской области 

по отключению аналогового эфирного вещания 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
С 15 мая 2019 организована работа региональной горячей 

линии Свердловской области по отключению аналогового 

эфирного вещания с 03.06.2019. 

 Горячая линия принимает звонки по телефону 8 800 250 89 60 с 

9:00 до 18:00 в рабочие дни, а в течении двух недель с 03.06.2019 с 

8:00 до 20:00 в рабочие и выходные дни. Операторы горячей линии 

ответят на вопросы: 

- О мерах адресной поддержки социально-незащищенных 

граждан, для приобретения оборудования для приема цифрового 

эфирного вещания; 

- О подключении спутникового приемного оборудования 

гражданам, проживающим вне зоны цифрового эфирного вещания; 

- О помощи волонтеров в настройке и подключении 

оборудования цифрового эфирного вещания. 

Также продолжает работать в круглосуточном режиме 

федеральная горячая линия 8 800 220 20 02 Российской 

телевизионной радиовещательной сети (РТРС) по вопросам о 

необходимом оборудовании для приема цифрового эфирного 

вещания, его настройке, а также по вопросам качества 

принимаемого эфирного цифрового телевизионного сигнала. 

 

Уважаемые жители 

Сладковского сельского поселения! 

 
Предлагаем Вам  оценить эффективность деятельности 

руководителей на Портале «Открытое Правительство 

Свердловской области» в разделе «Соцопросы», размещаемого в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

Оценка эффективности деятельности руководителей органа 

местного самоуправления муниципального образования, 

учреждений и предприятий, осуществляющих оказание 

муниципальных услуг населению возможна по следующим 

критериям: 

- удовлетворенность населения жилищно-коммунальными 

услугами; 

- удовлетворенность качеством автомобильных дорог; 

- удовлетворенность населения организацией транспортного 

обслуживания. 

Для того, чтобы принять участие в соцопросах, необходимо 

зайти перейти по 

ссылке:  http://open.midural.ru/service/socoprosy/aktualnye-socoprosy/. 

Голосование доступно только авторизованным пользователям 

(для входа необходим логин и пароль от личного кабинета портала 

"Единая система идентификации и аутентификации" (Госуслуги) 

В случае отсутствия доступа к сети «Интернет», возникновения 

сложности, каких – либо вопросов по участию в соцопросах 

необходимо обратиться в администрацию Сладковского сельского 

поселения. 

Телефон для справок: 8 (34361) 2-43-97 – Мельникова Мария 

Александровна 
 

http://open.midural.ru/service/socoprosy/aktualnye-socoprosy/


  
 

 
Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения  

Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru 

Дата выхода 10.06.2019 г. Тираж: 40 

№ 6,  Июнь 2019 г. стр.10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с 60-летием 
 

07.06. – Томилова Александра Петровича                       д. Барбашина 

19.06. – Самойлик Нэлю Валентиновну                          с. Куминовское 

24.06. – Потапову Людмилу Трофимовну                             д. Томилова 

 

с 65-летием 
 

04.06. – Кайгородова Владимира Федоровича                       д. Андронова 

13.06. – Чусовитина Владимира Александровича               с. Куминовское 

17.06. – Бусыгина Леонида Лукича                                        с. Сладковское 

19.06. - Спицына Ивана Александровича                                  с. Пушкарево 

20.06. – Борсут Людмилу Георгиевну                                        с. Пушкарево 

28.06. – Захваткина Александра Ивановича                           с. Сладковское 

 

с 75-летием 
 

13.06. – Томилова Виталия Петровича                                  с. Сладковское 

 

с 80-летием 
 

10.06. – Судакову Раису Яковлевну                                          с. Сладковское 

14.06 – Кудашева Владимира Лукича                                      с. Куминовское 


